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ACTIVO

SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE ABRIL DE 2024

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

QE&}%PO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO

ALMACENES

ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
REMESAS DE BIENES DE CONSUMO

REMESA DE BIENES DE CONSUMO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
EDIFICIOS NO RESIDENCIALES

OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES

COLECCIONES CIENTIFICAS

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

GASTOS REALIZADOS

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

NOMINA

OTROS IMPUESTOS

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

INGRESOS POR CLASIFICAR

s %

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

353,264.46
412,237,362.84

-252,554.08
108,493,375.77
158,123,611.59

4,262,320.56

8,895,562.31
81,131,132.93

72,206.00

773,316,282.38

27.360,278.99
336,586,813.27

260,342,440.19
3,442,888.09
436,680,336.40
53,964,319.57
120,893,984.95

50,067.94

1,239,321,129.40

2,012,637,411.78

81,064,161.96
486,779,133.38
973,524.30
55,490,782.11
-56,106.00

176,061.41
99,851,559.17

260,128,329.98
99,034,690.87

1,028 986 99

1,084,471,124.17

Ejercicio: 2024

15/jul./2024 19:41:41

Pagina 1 de 2



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA BUeC
SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE ABRIL DE 2024

TOTAL DEL PASIVO 1,084,471,124.17
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
INCORPORACION DE ACTIVOS 677,009,400.84

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 677,009,400.84
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO: (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADO DEL EJERCICIO -520,517.59

RESULTADO DEL EJERCICIO -37,795,028.23

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 289,472,432.59
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 251,156,886.77
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 928,166,287.61

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 2,012,637,411.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

- c,P ADALUPE PRECIADO JIMENEZ
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Ejercicio: 2024 15/jul./2024 19:41:41 Pagina 2 de 2




